

Lurichi pronkskuju valmib tõenäoliselt järgmiseks sügiseks

EVA KLAAS

eva.klaas@ajaleht.ee

Väike-Maarja vallavalitsus kuulutas välja riigihanke ühe leghendaarseima eestlase, mitmekülgse suurkuju Georg Lurichi keskväljakule püstitatava monumenti pronksist osa modelleerija ja valmistaja leidmiseks.

Mälestussamba figuraalne osa, pronksist Lurichi kuju peab valmima järgmise aasta sügiseks ning see tehakse arhitekt Kuno Raude ja skulptor Lembit Palmi juba valmisoleva eskiislahenduse järgi.

Kuju tuleb sarnane Amandus Adamsoni 1903. aastal valmistatud skulptuuriga "Lurich Champion". Pakkumisi hanke-

le saab esitada kuni 4. detsembrini.

Väike-Maarja vallavanem Indrek Kesküla selgitas, et Lurichi mälestussammas keskväljakul, mis samuti kuulsa maadleja nime hakkab kandma, tahetakse avada 2016. aasta kevadel, Georg Lurichi 140. sünniaastapäeval. Praeguse kava kohaselt alustatakse keskväljaku ümberkujundamisega 2015. aastal, mil tehakse vajalikud eeltööd ning valatakse monumenti alus.

Monument, mille kogukõrguseks on kavandatud 4,7 meetrit, koosneb kolmest osast: Lurichi kuju toetub maakerale ja maakera omakorda sümbolsele maadlusmatile.

Kuju materjaliks on kõrgekvaliteediline pronksivalu, maakeral ja sümbolisel maadlusmatil aga graniit. Graniiditöödeks ei ole hanget veel välja kuulutatud.

Indrek Kesküla märkis, et palju on ka rahalistest võimalustest, kuid koalitsioonileping näeb Lurichi mälestuse jäädvustamist ette ning selle nimel tegutsetakse.

Et Georg Lurichi monument ja keskväljak moodustaksid ühtse terviku, tuleb muuta ka väljaku üldist väljanägemist. Esindusväljak kujundatakse ümber Lurichi kuju nii, et see sobiks hoonestusega aleviku keskosas.

Osahingu KAMP Arhitek-

tid välja töötatud lahenduse järgi keskväljaku ala piiritletakse ja muudetakse ainult jalkäijatele kasutatavaks, ümberkorraldatakse autode parkimine. Väljakule on kavandatud astmeline istumispaik ning selle alla jalgrataste parkla ja avalikud tualetid. Väljakuala plaaditakse Väike-Maarja rahvariiete vöömustris kivisillutisega.

Oma aja vägevaim jõumees ja maadleja ning tuntud spordi- ja karskusliikumise edendaja Georg Lurich sündis 22. aprillil 1876. aastal Väike-Maarjas. Legendid Lurichi jõust, võitlustest maailma tugevamate meeste üle ning tema keha ilust ja vaimu teravusest liikusid omal ajal suust suhu.